
Ved et korttidsstudie over 6 uger, blev gingivitis patienter, som børstede 
med GUM PAROEX® 0,06% 1450 ppm fluor, sammenlignet med pati-
enter, der børstede med en alm. fluortandpasta (1450 ppm fluor).

RESULTAT: 
Effekt: Efter 6 uger fandt man en signifikant gingivitis-reduktion (31%) 
hos de patienter der havde børstet med GUM® Paroex® tandpasta, 
mens man ikke kunne se nogen forskel i forekomsten af gingivitis hos 
de patienter, der havde børstet med alm. fluortandpasta. 
Bivirkninger: Ingen af patienterne i begge grupper rapporterede  
nogen bivirkninger i form af misfarvning eller smagsforstyrrelser.

    GUM® PAROEX® TANDPASTA 0,06% CHX + 0,05% CPC 

Mundskylning med klorhexidin kan ofte være forbundet med stort ubehag, 
grundet klorhexidins dårlige smag. GUM Paroex® klorhexidin mundskyl er 
med god smag - og gør det til en mere behagelig oplevelse. 
I en undersøgelse foretaget på 125 specialtandlæge-klinikker mente 9 ud 
af 10, at GUM Paroex® 0,12% mundskyl smagte bedre end andre klorhex-
idin-produkter.

GUM® PAROEX®-serien består af flere produkter, med varierende 
koncentration, til brug af patienter med forskellige typer 
af tandkødsproblemer.

    GUM® PAROEX® MUNDSKYL & DENTALGEL 0,12% CHX + 0,05% CPC

GUM® PAROEX® 0,06% Tandpasta indeholder både klorhexidin, CPC 
og Fluor (1450 ppm). Den har altså en dobbeltvirkende antibakteriel 
effekt, kan bruges dagligt og over længere tid, for dem der har behov 
for en mere effektiv tandpasta. 

GUM® PAROEX® 0,12% CHX* fås både som mundskyl og som 
dentalgel. Mundskyl anvendes på traditionel vis, mens dentalgelen kan 
påføres lokalt, i mellemrum eller på tandbørsten i hele munden. 

Klorhexidin med god smag!

Sammenligning af klorhexidin koncentrationers antibakterielle effekt på Streptococcus mutans 
ATCC25175 og Porphyromonas Gingivalis FDC381. Skalaen er baseret på forholdet mellem den anti-
bakterielle effekt med 0,12% som reference værdi på 100.
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* ”Klorhexidin i lav dosis - et effektivt supplement til den daglige mundhygiejne?” doc. Per Ramberg,
Sahlgrenska Akademin, Göteborgs universitet; Publ. i TandhygienistTidningen nr. 4.13

PAROEX®

CPC, cetylpyridinium chlorid, forstærker klorhexidins antibakterielle 
effekt og gør klorhexidin mere effektiv i brug selv ved lavere koncen-
trationer - men med færre bivirkninger end 0,20% CHX. In Vitro studie 
påviser, at klorhexidin skyl med 0,12% klorhexidin forstærket med 0,05% 
CPC har 37% bedre antibakteriel effekt end klorhexidin skyl 0,1%, hele 
15% bedre effekt end 0,12% og samme effekt som klorhexidin skyl på 
0,2%.

CPC - Forstærker klorhexidins antibakterielle effekt

KLINISK DOKUMENTERET EFFEKT*

GOD SMAG  
- patienten fuldfører behandlingen

INGEN ALKOHOL 
- svier ikke

0,12% CHX koncentration + CPC 
GIVER SAMME EFFEKT 

som 0,20% CHX  

FÆRRE BIVIRKNINGER

GOD SMAG 

REDUCERER PLAKDANNELSE 
hvilket giver en langsigtet beskyttelse mod 

tandkødssygdomme

INDEHOLDER IKKE SLS (natriumlauryl-
sulfat) som kan irritere mundslimhinden og 

mindske effekten af klorheixdin

OPRETHOLDER EN GOD MUNDHYGIEJNE 
hos patienter med implantater, tandproteser 

eller ortodontiske apparaturer

SPECIELT UDVIKLET til patienter med 
tidlige stadier af tandkødsproblemer, og 
til de som oplever TILBAGEVENDENDE 

PROBLEMER med tandkødet

Indeholder 1450 ppm fluor

GUM® PAROEX® 0,12% CHX mundskyl har en mild og god smag og giver en 
optimal effekt. Den er desuden også fri for parabener.
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CPC+ Patienterne bør børste tænderne med GUM® PAROEX® 0,06% tandpasta 
morgen og aften, præcis som med en almindelig tandpasta.
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*CHX 0,12% = 1,2 mg/ml

Lider dine patienter af tandkødsbetændelse? Har de behov for lidt eks-
tra hjælp til at opretholde en god daglig mundhygiejne? Er der ofte eller 
altid tegn på inflammation, på trods af positiv motivation og udmærket 
motorik, så er GUM® PAROEX® 0,06% Tandpasta det perfekte valg! At 
skifte tandpasta er en god begyndelse!
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PAROEX®

“På klinikken har jeg mange patienter med tandkødsproblemer og parodontose. 
Her anbefaler jeg GUM® PAROEX® 0,06% tandpasta, som supplement til behand-
ling. Jeg oplever, at patienterne har mindre blødning når de anvender den. En 
anden fordel er, at tandpastaen ikke misfarver tænderne, selv ved daglig brug.”

Sabine Westergaard Jensen
Tandplejer, A.aut. sundhedsfaglig, privat praksis

“Når jeg i omsorgstandplejen besøger borgerne på plejehjem eller i egen bolig, 
anbefaler jeg meget ofte GUM® PAROEX® 0,06% med 1450 ppm fluorid. Det støt-
ter dem i deres daglige indsats for at opretholde en sund mund. Tilsvarende ser 
jeg gode resultater på mine patienter i Specialtandplejen. I mere akutte situationer 
giver GUM® PAROEX® 0,12% også en tydelig reduktion i blødning fra tandkødet.”

Hanne Lerche
A.aut. Tandplejer, Kolding Kommunale Tandpleje

TANDPASTA  & MUNDSKYL
 til dem som har brug for antibakteriel

behandling i en længere periode!
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MUNDSKYL & DENTALGEL
Klorhexidin med GOD SMAG!
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“Jeg anbefaler altid GUM® PAROEX® klorhexidin. Den smager nemlig ikke af 
klorhexidin, men frisk smag som mundskyl, hvilket gør den meget behagelig at 
bruge også over en længere periode”

Fabienne Leth-Petersson
Tandplejer

“ I mit arbejde som tandplejer, møder jeg dagligt patienter med PA- problemer og 
patienter, der har gennemgået alle former for kirurgi. Til dem anbefaler jeg GUM® 
PAROEX ® mundskyl for at optimere helingen. Patienterne er glade for den gode 
smag og jeg er glad for de gode resultater.”

Sanne Lerche Sloth
Tandplejer

 Sunstar | www.SunstarGUM.dk | info@se.sunstar.com

“Vi giver alle vores implantatpatienter et fuldt GUM-kit bestående af Paroex 
mundskyl og Paroex dentalgel med 0,12% CHX og 0,05% CPC efter be-
handling. Vi ser mindre misfarvning end ved andre CHX produkter og pati-
enterne er glade for den gode smag. Når de får PAROEX® med fra klinikken, 
er vi sikre på, at de bruger produkterne som aftalt og får den gode effekt.”

John Orloff
Tandlæge, Dip Imp Dent Adv RCS (Eng)
Adam Gade Ellesøe
Tandlæge, Dip Imp Dent RCS (Eng). MSc Imp Dent URJC Madrid

TIL DAGLIG BRUG KORTTIDSANVENDELSE

PROUD TO CARE

PAROEX®

For et
SUNDERE TANDKØD       

“ Efter parodontitis-behandling, og sammen med en grundig instruktion i op-
timal mundhygiejne, anbefaler jeg ofte GUM® PAROEX® 0,12%. Benytter også 
GUM® PAROEX® 0,06% med Fluor- til patienter der har brug for mere hjælp til 
mundhygiejnen, f.eks. grundet div. handicap eller hospitalsindlæggelser. Den 
gode smag gør det behageligt for patienterne at anvende.”

Jeanet Siggaard
A-aut. Tandplejer, privat praksis
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